
Farní týdeník 
 

Slavnost Nejsvětější Trojice, 26. května 2024
 

 

Bohoslužby 

26. května 2024 (Slavnost Nejsvětější Trojice) 
Pondělí 27. 5. – Pondělí 8. týdne v mezidobí  

Úterý 28. 5. – Úterý 8. týdne v mezidobí 9.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 29. 5. – Středa 8. týdne v mezidobí 7.00 Kralupy nad Vltavou  
Čtvrtek 30. 5. – Slavnost Těla a Krve Páně, doporučený svátek 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Pátek 31. 5. – Svátek Navštívení Panny Marie 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 1. 6. – Památka sv. Justina, mučedníka 16.00 Minice 

Neděle 2. 6. – 9. neděle v mezidobí 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Dnes můžeme vyrazit na pouť ke kapličce Nejsvětější 

Trojice u Radoviče (u Velvar). Zájemci o společné putování 

se mohou sejít ve 14.15 u cukrárny na náměstí ve Velvarech. 

Do Velvar je možné přijet na kole (z Kralup pojede Jitka 

Hynková, pokud se chcete připojit k ní, můžete se s ní 

spojit), nebo vlakem (odjezd z Kralup ve 13.26, do Velvar 

vlak přijede ve 13.45, z nádraží na náměstí je to cca 15 minut 

chůzí). Nebo je možné z Kralup jít rovnou do cíle – po zelené 

přes Hostibejk, následně po žluté přímo ke kapličce. 

Vzdálenost je 7 km. Začátek pobožnosti bude kolem 15 h. 

Mockrát děkuji manželům Forintovým za časovou přípravu 

pouti. 
 

• Od 16 h pořádá spolek Hudba staví chrámy pravidelný 

koncert v Zeměchách. Tentokrát vystoupí Sukovo kvarteto 

(Daniel Matejča, Natálie Toperczerová, Bohumil 

Bondarenko a Jakub Wiliam Gráf). 

 
• Dnes od 18.30 setkání mládeže.  

 
• V pondělí pravidelná výuka náboženství dětí 

předškolního věku a první třídy. 
 

• V pondělí od 18 h setkání ERF. 
 

• V úterý v 9 h pořádá Komunitní centru Mosty v Kavárně 

Rígrovka Macramé workshop. 

 
• V úterý bude výjimečně mše svatá dopoledne. Po mši 

svaté odjíždím do Ústí nad Orlicí, kde se koná další zápas 

tradičních fotbalových utkání mezi kněžími z Čech  

a kněžími z Moravy. Je to pro mě příležitost nejen si 

zasportovat, ale také se vidět s některými kněžími z Moravy, 

které znám. Z toho důvodu bude májová pobožnost 

dopoledne po mši svaté a večerní náboženství pro dospělé 

nebude.
 

• Ve středu pravidelná výuka náboženství dětí. 
 

• Ve středu od 19 h ve Velvarech biblická hodina.  
 

• Ve čtvrtek slavíme slavnost Těla a Krve Páně. V církvi se 

jedná o jeden ze zasvěcených svátků, v naší zemi, protože je 

to běžný pracovní den, je svátek doporučený. Každý 

pokřtěný katolík by tento den, pokud může, měl slavit mši 

svatou. Z toho důvodu bude mše svatá ve farním kostele 

v Kralupech od 17.30. Po mši svaté bude ještě krátká adorace 

a svátostné požehnání. 
 

• V pátek od 9 h pořádá Komunitní centrum Mosty 

v kavárně Rígrovka den dětí. 

 
• V pátek od 13.45 pravidelné náboženství IV. a V. třídy. 

 
• V pátek od 15.30 pravidelné PDO. Tentokrát se s dětmi 

budeme věnovat litaniím k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu. 

Podobně, jako jsme vytvořili obrázkové mariánské litanie, 

tak vytvoříme pro měsíc červen obrázkové litanie ke 

zmíněným litaniím. Všechny děti zvu k účasti. 

 
• V sobotu přistoupí děti, které se v letošním roce 

připravovaly k životu z eucharistie, k první svaté zpovědi. 

Začátek bohoslužby bude v kralupském kostele v 17 h. 

Začneme společnou bohoslužbou slova, následovat bude 

zpověď dětí a vše zakončíme společnou modlitbou. V danou 

chvíli budu zpovídat pouze zmíněné děti. Ale zvu ke slavení 

svátosti smíření také rodiče dětí a jejich rodinné příslušníky, 

kmotry… Je možné kdykoli v týdnu (po předchozí 

domluvě), nebo v pátek po mši svaté, nebo v sobotu po 

skončení zpovídání dětí. Chtěl bych rodiče pozvat, aby děti 

přišly již tento den slavnostně oblečené, aby se vyjádřilo  

i tímto způsobem, že slavíme svátost (že to není něco, co 

musí „podstoupit“, aby mohly jít poprvé k svatému 

přijímání). Rovněž je vhodné pak doma udělat nějakou 

„slavnost“ – lepší večeři, nějaký zákusek… Prostě tento den 

oslavit! 

 

č. 22 



• Příští neděli přistoupí při mši svaté v 9.30 k prvnímu 

svatému přijímání sedm dětí, které se připravovaly na život 

z eucharistie v naší farnosti. Zvu všechny k účasti na této mši 

(třeba i farníky z Velvar, aby radši jeli na mši svatou v 9.30).  

Hudebně doprovodí mši svatou rodina Šimonova a další 

zpěváci. 

 
• Příští neděli po mši svaté v 9.30 pravidelné farní kafé. 

   

 

Den Čas Modlitba Místo 

Neděle 19 h DMC – Nešpory, adorace a svátostné požehnání Farní kaple 

Úterý 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  cca 10.15 Májová pobožnost Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 6.45 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 17.30 Májová pobožnost Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek  9.30 Májová pobožnost Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 19.30 Společná modlitba Veltrusy – kostel 

Pátek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek  cca 18.15 Adorace Kralupy nad Vltavou – kostel 

Sobota 20 h DMC – nešpory Farní kaple 

 

Další informace 
 

Omluva za zmatky s časy – připomínka whatsappové skupiny farnosti 
 

Drazí farníci, chtěl bych se vám i tímto způsobem omluvit za zmatky, které vyplývaly z toho, že jsem ve farním 

týdeníku uvedl špatný čas koncertu a ve sdílené tabulce byl uveden chybný čas mše svaté s žehnáním kaple. Mockrát 

děkuji těm, kteří mě na to upozornili a mohl jsem tak ještě nějakým způsobem zareagovat! 

Jedna z věcí, kterou vám mohu „slíbit“ je, že i nadále budu chybovat. Proto je dobré mít nástroje, kterými mohu 

případně chyby „napravovat“ a farníky informovat. Proto se na vás znovu obracím s výzvou, abyste se mi přihlásili, že 

chcete být součástí whatsappové skupiny farnosti. Ta mi dává možnost právě v takové chvíli farníky na chybu/změnu 

upozornit a poskytnout aktuální a správné informace. 

Připomínám, že do farní skupiny mohu psát jen já (nehrozí tedy zahlcení sdílením všech a o všem) a že tuto skupinu 

využívám pouze pro důležité věci. Kdo chcete být do skupiny přihlášeni, prosím, napište mi, nebo mi osobně řekněte. 

Děkuji. 
 

 

Farní kaple – požehnání a její využití 
 

Drazí farníci, ve středu 22. května, na svátek sv. Rity z Cascie, byla požehnána naše nová farní kaple. Děkuji všem, 

kdo se na jejím vybudování podíleli. Všem, kdo něco vyrobili, připravili, i všem, kdo dílo podpořili finančně. Můžeme 

říci, že tímto skončila první, prenatální etapa naší farní kaple. Nyní nastává období, kdy ji můžeme využívat a kdy může 

nám, jednotlivcům, rodinám, společenství sloužit. Připomínám, že je možné si u mě na faře vyzvednou klíče od fary, 

abyste mohli přicházet do kaple k osobní modlitbě. 

Rád bych doplnil ještě některé informace. Kaple se stále může vybavovat a vyvíjet. V první řadě pořídím do kaple 

koberec, který si člověk bude moci na modlitbu rozložit (kvůli vlhkosti tam nemůže trvale ležet). Dále bych rád do 

kaple dal také nějaké klekátko. 

Co se týká výzdoby kaple, tak budeme ještě řešit centrální kříž – současný tam je zatím „provizorně“. A rovněž můžeme 

vyzdobit kapli obrazem Panny Marie. A zde přemýšlím nad tím, jak to uděláme. Rád bych, aby tento obraz nejprve 

putoval po rodinách a jednotlivých domácnostech naší farnosti a tyto domácnosti se nějakým způsobe do tohoto obrazu 

„otiskly“. Abych pak, ve chvíli, kdy se budu v kapli modlit, mohl hledět na něco, co mi bude konkrétně připomínat 

farnost a jednotlivé farníky. 

Ve farní kapli se můžeme scházet také ke společné modlitbě. A to hlavně v sobotu večer (většinou ve 20 h) ke 

společným zpívaným prvním nedělním nešporám. Je to možnost, jak společně slavnostně vstoupit do nedělního slavení. 

V neděli, když zde budu (někdy odjíždím v neděli odpoledne/večer) se můžeme sejít ke společným nešporám, krátké 

adoraci a svátostnému požehnání, a tak neděli zakončit. Čas bude vždy upřesněn ve farním týdeníku. Všechny vás 

srdečně zvu ke společné modlitbě. 
 

 

 

 

Sbírka minulé neděle: 4978 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 



 

 

 

Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
 

 

mailto:sklenarmartin@seznam.cz
http://www.masklen.webnode.cz/
http://www.farnostkralupy.cz/

